
UCHWAŁA NR LV/838/18
RADY MIASTA BIAŁYSTOK

z dnia 12 października 2018 r.

w sprawie bezpośredniego powierzenia wykonywania zadań własnych gminy w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego komunikacją miejską Komunalnemu Zakładowi Komunikacyjnemu Spółka z o.o. 

z siedzibą w Białymstoku

Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 6 ust.1 i  art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 2, 
art. 3 ust. 1 pkt 4 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2017 
roku, poz. 827 z późn. zm.2)), uwzględniając przepisy art. 15 ust. 1 pkt 9 , art.19 ust. 1 pkt 3, art. 22 ust. 1 pkt 2, 
art. 23 ust.1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2017 roku, 
poz. 2136 z późn. zm.3)), zwanej dalej „ustawą” oraz art. 2i, art. 2j  i art. 4 rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r. dotyczącego usług publicznych w zakresie 
kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 1191/69 
i (EWG) nr 1107/70 (Dz. Urz. UE L 315 z 03.12.2007, str. 1), zwanego dalej „rozporządzeniem (WE) nr 
1370/2007" uchwala się, co następuje:

§ 1. Powierza się Komunalnemu Zakładowi Komunikacyjnemu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Białymstoku, zarejestrowanemu w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem KRS 0000029127, prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, na okres od dnia 1 grudnia 
2019 roku do dnia 30 listopada 2029 roku, wykonywanie zadania w zakresie usług publicznego transportu 
zbiorowego komunikacją miejską obejmującego:

a) przewóz osób i rzeczy w zakresie publicznego transportu zbiorowego komunikacją miejską wykonywany na 
podstawie aktualnego rozkładu jazdy,

b) przewóz osób i rzeczy w zakresie publicznego transportu zbiorowego komunikacją miejską w ramach tzw. 
rezerwy przewozowej,

c) przewóz osób i rzeczy w zakresie publicznego transportu zbiorowego komunikacją miejską w razie 
nadzwyczajnej potrzeby krótkoterminowego zwiększenia ilości przewozów,

d) usługi polegające na sprzedaży oraz dystrybucji biletów w pojazdach.

§ 2. Usługi publicznego transportu zbiorowego komunikacją miejską będą świadczone na terenie Miasta 
Białegostoku i na terenie innych gmin, jeśli wynika to z właściwych porozumień międzygminnych, których stroną 
jest Miasto Białystok.

§ 3. 1. Z tytułu wykonania powierzonego zadania Komunalny Zakład Komunikacyjny Sp. z o.o. otrzyma 
rekompensatę określoną w trybie przepisów rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 na warunkach określonych umową 
wykonawczą.

2. Do bezpośredniego zawarcia umowy wykonawczej regulującej w szczególności obowiązki stron, zasady 
świadczenia usługi, system finansowania, kontroli realizacji zadania i jakości usług, kar umownych za 
niewykonanie lub nienależyte wykonanie zadania upoważnia się Prezydenta Miasta Białegostoku.

3. Ogłoszenie o zamiarze bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego zostanie opublikowane z rocznym wyprzedzeniem, najpóźniej do dnia 30 listopada 
2018 roku, zgodnie z art. 23 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym.

§ 4. Przez okres wykonywania zadania Komunalny Zakład Komunikacyjny Spółka z o.o. w Białymstoku 
pozostanie podmiotem wewnętrznym, w rozumieniu przyjętym w art. 2j rozporządzenia (WE) Nr 1370/2007.

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1349.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1496.
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2371, z 2018 r. poz. 317, 650, 907.

Id: 3EB62F14-E9D8-421B-8D4C-616A3B34588D. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Białymstoku, ul. Słonimska 1.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Mariusz Krzysztof Gromko

Id: 3EB62F14-E9D8-421B-8D4C-616A3B34588D. Podpisany Strona 2




